
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1230

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 151 del 26-02-2015
(n. 424 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE  FESTA DELLA TERZA ETA’  ANNO 2014 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato
differito al 31.03.2015;
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126,
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina vigente
nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo sistema
contabile c.d. armonizzato;
DATO ATTO  che l’Amministrazione comunale ha realizzato, come da consolidata  consuetudine, anche per
l’annualità 2014, la Festa della Terza Età , in collaborazione con Ortona Center ed Iper Montebello; 
CONSIDERATO che:

-  è stato osservato il seguente programma di attività:
giorno 10.12.2014 ore 16,00  Concerto “ Canzoni per sempre”, a cura dell’Associazione Culturale “Amici
del teatro “ presso il Teatro Tosti;
giorno  15.12.2014  ore  16,00,  Spettacolo  di  teatro  dialettale“  Lu  tesore  de  mammà  “   a  cura
dell’Associazione Turistica Pro loco di Miglianico, presso il Teatro Tosti;
giorno 16.12.2014 ore 17,00 incontro/spettacolo “ Più sicuri in casa” a cura delle operatrici dell’EAS n.28

Pag. 1 di 3



presso il Polo Eden  ;
giorno 17.12.2014 SS. Messa nella cattedrale di San Tommaso Apostolo, consegna di attestati e  album
ricordo per 50°e 60° anniversario di matrimonio e serata conclusiva con cena  con musica dal vivo  presso
Iper Montebello di Ortona;

- Le prestazioni richieste sono state regolarmente erogate;
RICHIAMATA la propria determina di impegno di spesa n. 743 del  09/12/2014;
CONSIDERATO   necessario  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte, la  somma  complessiva  di  €
8.930,06 Iva inclusa;
RITENUTO  di  dover imputare la spesa  di che trattasi sui cap. 14200 e cap. 7630 del redigendo bilancio di
previsione 2015, in conto residui 2014;
CONSIDERATO  che le ditte fornitrici hanno rimesso le relative fatture onde conseguirne il pagamento;

DETERMINA

1) Di liquidare la spesa complessiva di € 8.930,06 Iva inclusa, in favore dei sotto elencati fornitori, per
le motivazioni in premessa, con le seguenti modalità:

Fornitore n. e data
fattura o
ricevuta

Importo
in euro

CIG IBAN

Ass. Turistica
Pro Loco

Miglianico

s. n. del
08/01/15

 400,00 IT70E0538777760000000552064

Ass.Amici del
Teatro Ortona
“ Paolo Vanni”

n. 2 del
15/01/15

 500,00 IT90Q0555077780000000529869

IPER
Montebello

s.p.a.

n.
121000796

0 del
10/12/14

 224,98
Z41124737C IT06Y0558433320000000013900

IPER
Montebello

s.p.a.

n.
121000850

6 del
29/12/14

 3.567,50 ZF412441AF IT06Y0558433320000000013900

Napoleone
Autolinee

n. 229
del

17/12/14

 220,00 Z1612440AD IT74C0538777781000000000241

Mobydick n. 67 del
10/12/14

488,00 Z201243F73 IT79E0605077780CC0520015505

Mobydick n. 69 del
19/12/14

1.037,00 Z201243F73 IT79E0605077780CC0520015505

Toro Bevande n. 746 del
20/12/14

1.098,00 Z041243FBF IT46W0574877783100000006404

Civitarese
Viaggi srl

n.145 del
18/12/14

1.100,00 Z761244014 IT50L0538777780000000006221

S.I.A.E. 24/02/14 294,58 IT65O0103003200000010611678

2)  Di prelevare la somma di € 8.930,06 a valere sui cap. 14200 e cap.7630 del redigendo bilancio
2015,  in  conto  residui  2014,  imp.  nr.  20140003499  e imp.nr.  20140003500,  con  le  seguenti
modalità :

            €       567,96  sul cap.   7630, imp. 20140003500;
            €    8.362,10  sul cap. 14200, imp. 20140003499.

3) Trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria  per  l’emissione  dei  relativi  mandati  di  pagamento  da  effettuare  mediante  bonifico
bancario su conto corrente dedicato.

Pag. 2 di 3



4) Dare atto che le ditte creditrici che hanno prestato servizi o fornito beni a ciò assoggettati, risultano
in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali  in favore dei propri dipendenti, giusto
DURC, conservato in atti.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  04/03/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 3


